CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPARTAMENTO DE COMISSÕES
COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

REQUERIMENTO Nº            , DE 2021

(Do Sr. DR. FREDERICO)

Solicita a distribuição de proposição para a

Comissão de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa.

           Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base nos arts. 17, inciso II, alínea a e 41,

inciso XX do Regimento Interno, a distribuição do Projeto de Lei nº 937/2007, que

“Dispõe sobre a reserva de habitações para idosos de baixa renda, nos programas

oficiais de produção de moradia” para esta comissão.

Sala das Reuniões, 1º de Julho de 2021.

Deputado DR. FREDERICO
Presidente

Anexo II - Sala 154 B - Superior– Brasília/DF - Cep: 70.160-900
tel.   (0xx61) 3216-6952

e-mail: cidoso.decom@camara.leg.br

*C
D2

15
84

47
48

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Frederico
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215844748100

	Deputado DR. FREDERICO